令和２年７月３日

春日井小学校保護者様

春日井市立春日井小学校

校 長 穂 迫 順 一

 春日井小学校 今年度の熱中症対策について （お知らせ）

日頃は、本校の教育活動に、ご理解・ご協力を賜り誠にありがとうございます。

   裏面の春日井市の熱中症対策に加え、春日井小学校での対策を以下のようにさせていた

  だきます。ご理解をお願いします。

  １ 登下校での熱中症対策

○ 直射日光を避けるための

・ 「日傘」の使用をみとめます。日傘の扱い方・安全な使用法については、ご家庭

  での指導をお願いします。

・ 「つばの広い帽子」の使用を認めます。風に飛ばされないようあごで止めるゴム

  を必ずつけて使用させてください。

  ・ 黄色い帽子に取り付ける「日よけ」の使用を認めます。取り外しなど、お子さん

    で扱えるようにしてください。

○ 暑さを和らげるために

  ・ 「クールスカーフ」「冷却タオル」の使用を認めます。水にぬらすなど、お子さん

    で扱えるようにしてください。学校の冷蔵庫で冷やすことはできません。

○ 登下校時の休憩場所（設定場所の調査中）

  ・ 登下校時に休憩できる日陰で安全な場所を設定します。

  ・ 地域の方のご協力がいただければ、「子どもの休憩所」を設置します。場所、使い

    方については、今後、指導していきます。

  ２ 熱中症を防ぐために

   ○ スポーツドリンクの持参も可としますが、健康面を考えて持たせてください。

   ○ 持参の飲み物がなくなった場合、児童からの申し出があれば、学校の水道水

（「直結給水」一般の家庭と同じ水道水）を補給します。

３ その他

  ○ 登下校の持ち物を少なくするよう工夫します。

   （例）・ 習字道具は、筆だけを持ち帰る。絵具セットは、パレットだけ持ち帰る。

      ・ 月曜・金曜の持ち物をできるだけ減らす。

      ・ 雨天が予想される日の持ち物を減らす。

      ・ 学期末・はじめの持ち物を計画的に設定し、多くの物をもたせない。

 ○ ご家庭で心配なことがある場合は、学校（担任・教頭）に相談してください。

 ※ 裏面・上記の扱いについては、令和２年７月４日～９月３０日までとします。